
 
Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca 

 Istituto Professionale Industria e Artigianato “CESARE PESENTI”   
Via Ozanam, 27 – 24126 Bergamo   
 035-319416    035-319351 

e-mail: bgri15000d@istruzione.it   pec: bgri15000d@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 95235160165 

   
DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Migani Veronica 
DSGA Anna Fanizzi   

 
ATTI PON 

Ai genitori 
Agli studenti 

e p.c.  
Corso diurno 

Albo*Registro elettronico*Sito web 
 

 

Prot.   n. 0002468/C24 del 07/11/2020      
  

                                       VERBALE DI COSTITUZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE 

Fondi Strutturali Europei - PROGETTO: “ NULLA DI INTENTATO ” - Codice 
identificativo del progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-467 
-      CUP: I15C20000090006 

 
 
 
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito 

del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e 

del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – 

Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018; 

VISTA la candidatura n. 1037880-19146 del 06-07-2020; 

VISTA la nota del M.I. Prot. AOODGEFID/28314 del 10/09/2020 di autorizzazione 

e stanziamento del finanziamento per euro € 119.823,53; 

 
               VISTA  la CIRCOLARE n° 114 del 28/10/2020 avente per oggetto :   CRITERI DI 

REPERIMENTO DESTINATARI IN COMODATO D’USO DI DISPOSITIVI DIGITALI, LIBRI, 

KIT E ALTRI SUSSIDI DIDATTICI. 

 
 
 

DISPONE 
 
 

mailto:bgri15000d@istruzione.it
mailto:bgri15000d@pec.istruzione.it


DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Migani Veronica 
DSGA Anna Fanizzi   

La commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute dagli alunni è così costituita: 

D.S. Migani Veronica 

Prof. Gulizia Francesco segretario 

Ass. Amm.va Fanizzi Stella   componente. 

 

  

Il presente bando atto è pubblicato all’albo on-line sez. PON  e sul sito web dell’istituzione scolastica: 

www.istitutopesenti.edu.it bacheca pon 

 

                                                                                                                                     Il dirigente scolastico 
                                                                                                                     Veronica Migani 

Documento firmato digitalmente 
ai  sensi del Codice dell’Amministrazione digitale                         

e norme ad esso connesse 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

CIRCOLARE n° 114 del 28/10/2020 

 

OGGETTO:   CRITERI DI REPERIMENTO DESTINATARI IN COMODATO D’USO DI DISPOSITIVI DIGITALI, 

LIBRI, KIT E ALTRI SUSSIDI DIDATTICI. 

PROGETTO: “ NULLA DI INTENTATO ” - Codice identificativo del progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-467 
-      CUP: I15C20000090006 

 

Si comunica che il nostro Is�tuto, in seguito a regolare candidatura, è stato ammesso tra i beneficiari del 
PON per il supporto a studentesse e studenti della scuola secondaria per libri di testo e kit scolastici per 
l’a.s 2020/21. 
Attraverso tale finanziamento la scuola potrà assegnare in comodato d’uso dispositivi digitali, libri, kit e 
altri sussidi didattici ad alunni e alunne, con particolare attenzione a quelli che non godono di analoghe 
forme di sostegno e le cui famiglie possano documentare situazioni di disagio economico anche a causa 
degli effetti connessi alla diffusione del COVID-19. 
 
Al fine di poter procedere nel più breve tempo possibile alla definizione degli acquisti, si invitano i genitori 
degli alunni che presentano difficoltà economiche a far pervenire, entro e non oltre il 7 novembre 2020, 
all’indirizzo mail bgri15000d@istruzione.it, il modulo di richiesta allegato alla presente comunicazione 
opportunamente compilato, specificando nell’oggetto la dicitura: Richiesta kit didattici. 

http://www.istitutopesenti.edu.it/
mailto:bgri15000d@istruzione.it


DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Migani Veronica 
DSGA Anna Fanizzi   

In alternativa, il modulo compilato con i relativi allegati potrà essere consegnato direttamente in Istituto, 
presentandosi all’Ufficio Allievi in orario di sportello.  

Un’apposita Commissione nominata e presieduta dal Dirigente Scolastico provvederà a individuare i 
beneficiari sulla base dei seguenti criteri e delle tabelle sottostanti:  

• Ultimo importo ISEE e DSU 
• Classe frequentata  
• Eventuale dichiarazione attestante: 

- perdita di un componente del nucleo familiare unico percettore di reddito (20 punti) 
- disoccupazione dell’unico percettore di reddito dovuta all’epidemia da Covid-19 senza cassa   
   integrazione (15 punti) 
- disoccupazione dell’unico percettore di reddito dovuta all’epidemia da Covid-19 con cassa  
   integrazione (10 punti) 
- perdita di un componente del nucleo familiare secondo percettore di reddito (10 punti) 

 
DICHIARAZIONE ISEE 

da € 0 a 1.000 €  punti 20 
da € 1.001 a 2.000 €  punti 19 
da 2.001 a 3.000 €  punti 18 
da 3.001 a 4.000 € punti 17 
da 4.001 a 5.000 € punti 16 
da 5.001 a 6.000 € punti 15 
da 6.001 a 7.000 € punti 14 
da7.001 a 8.000 € punti 13 
da 8.001 a 9.000 € punti 12 
da 9.001 a 10.000 € punti 11 
da 10.001 a 11.000 € punti 10 
da 11.001 a 12.000 € punti 9 
da 12.001 a 13.000 € punti 8 
da 13.001 a 14.000 € punti 7 
da 14.001 a 16.000 € punti 6 
>16.000 € punti 0 

 

CLASSE FREQUENTATA 

classe I/II 
punti 1 

classe V 
punti 2 

classe III/IV 
punti 3 

 
 
A parità di requisiti sarà data precedenza agli alunni con bisogni educativi speciali e con disturbi specifici 
dell’apprendimento. 
 
Modalità di pubblicazione delle graduatorie e termini per eventuali reclami 
La graduatoria provvisoria verrà pubblicata per 7 giorni sul sito web dell’Istituto, omettendo i 
nominativi dei candidati (sarà utilizzato il numero di protocollo dell’istanza di partecipazione 
quale identificativo dei partecipanti, per garantirne la privacy). 
Avverso la graduatoria provvisoria potrà essere presentato reclamo entro 7 giorni dalla data di 
pubblicazione alla segreteria della scuola, dal lunedì al venerdì fino alle 14.00 oppure attraverso 
comunicazione da inviare alla mail bgri15000d@istruzione.it, con l'indicazione del punteggio che si ritiene 
non sia stato attributo correttamente. 
 

https://www.istitutopesenti.edu.it/URP.htm
mailto:bgri15000d@istruzione.it


DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Migani Veronica 
DSGA Anna Fanizzi   

Informativa ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR): i dati personali raccolti saranno 
oggetto di trattamento a norma di legge, con l’ausilio di strumenti cartacei e informatici. 
L’informativa in materia di protezione dei dati personali è visionabile sul sito della scuola 
www.istitutopesenti.edu.it. 
 

 
 

                                                                                                                                    Il dirigente scolastico 
                                                                                                                                       Veronica Migani 

Documento firmato digitalmente  
          ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale  
                             e norme ad esso connesse 

 
 

 

PON/FSE 

MODULO DI RICHIESTA DI SUPPORTI DIDATTICI IN COMODATO D’USO 

ANNO SCOLASTICO 2020/2021  

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

IPIA CESARE PESENTI – BERGAMO 

 

La/Il sottoscritta/o  
Cognome e Nome 

  

                

Codice Fiscale Genitore/Tutore 

 

residente nel comune di  

in via/piazza  n.   

telefono  

email  

genitore/tutore dell’alunno  
 
 
                

Codice Fiscale Alunno 

telefono  
  

iscritto alla classe  dell’IPIA “Cesare Pesenti” 
 

CHIEDE 

http://www.istitutopesenti.edu.it/


DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Migani Veronica 
DSGA Anna Fanizzi   

di poter essere inserito in graduatoria per ricevere i seguenti sussidi per il figlia/o, in comodato d’uso, per 
l’a.s.2020/2021 (indicare nella casella la priorità: INSERIRE 1 PER LA PRIMA RICHIESTA, 2 PER LA SECONDA) 
 

 dispositivi per la didattica digitale (computer, tablet) 
 libri di testo scolastici (specificare quali): 

1.   
2.   
3.   
4.   
5.   
6.   

 
 

A TAL FINE DICHIARA 

• che il proprio ISEE relativo all’anno 2020 è pari ad Euro …………………………;  

• che, in mancanza dell’ISEE relativo all’anno 2020, il proprio ISEE relativo all’anno 2019 è pari a  
Euro ………………………….; 
 la perdita dell’unico componente del nucleo familiare percettore di reddito  

 la perdita del secondo componente del nucleo familiare percettore di reddito 

 lo stato di disoccupazione, dovuta all’epidemia da Covid-19, dell’unico componente del nucleo familiare 
percettore di reddito (senza cassa integrazione) 
 lo stato di disoccupazione, dovuta all’epidemia da Covid-19, dell’unico componente del nucleo familiare 
percettore di reddito (con cassa integrazione) 

• di non godere di analoghe forme di sostegno relative all’acquisto o al comodato d’uso di libri di testo o 
di dispositivi digitali e di essere a conoscenza delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 
28.12,2000 n. 445, in caso di dichiarazioni mendaci rese in sede di autocertificazione. 

 
Dichiara inoltre, in caso di assegnazione del contributo:  
• di conservare con cura i materiali didattici e i dispositivi messi a disposizione dalla scuola; 
• di impegnarsi a restituire il materiale in comodato d’uso alla scadenza stabilita o in caso di trasferimento ad 
altra scuola; 
• di impegnarsi a risarcire la scuola in caso di deterioramento o smarrimento o non restituzione del materiale 
in comodato. 
 
Il/la sottoscritto/a è stato informato che i suoi dati saranno trattati nell’osservanza del D.Lgs. 196/2003 e 
ss.mm.ii. e del Regolamento (UE) 2016/679 in maniera informatizzata e/o manuale per procedere ai 
necessari adempimenti e verifiche relativi al procedimento di comodato per l’anno scolastico 2020/2021. 

Si allega alla presente:  
o Documento di identità valido 
o Attestazione ISEE anno corrente o, in mancanza di questo, dell’ISEE 2019  
o Attestazione DSU  
 
 



DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Migani Veronica 
DSGA Anna Fanizzi   

 
 
Luogo e Data _____________  Firma del richiedente 

_________________________________  

  

 
 

 
 
 
 
 


